R$ 1.000,00 (um mil reais) em moeda corrente nacional. 

Art. 8° - A premiação às Escolas ou CPMs e às 
Entidades participantes consistirá no percentual equivalente a soma dos pontos em 
relação ao total de pontos da Campanha "CIDADÃO NOTA 10" multiplicado pelo 
valor da premiação que é de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 

Art. 9° - As premiações para a melhor frase e melhores 
redações sobre a Campanha "CIDADÃO NOTA 10" para os alunos autores das 
mesmas, cujo regulamento e escolha ficarão a cargo da Secretaria Municipal de 
Educação, serão os seguintes: 
I — À melhor frase escolhida dentre os alunos da 1a a 4a  séries, prêmio de R$ 500,00

[...]

(quinhentos reais), já deduzido o IRRF, e à Escola do aluno premiado R$ 1.000,00 
(um mil reais); 
II - À melhor redação escolhida dentre os alunos da 5a  a 8a  séries, prêmio de R$ 
1.000,00 (um mil reais), já deduzido o IRRF, e à Escola do aluno premiado R$ 
1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais); 
III - À melhor redação escolhida dentre os alunos da Educação para Jovens e 
Adultos - EJA, prêmio de R$ 1.000,00 (um mil reais), já deduzido o IRRF, e à Escola 
do aluno premiado R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais). 

Art. 10 - O Poder Executivo regulamentará esta lei, 
através de Decreto, no que couber. 

Art. 11 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 12 - Revogam-se as disposições em contrário e, 
em especial, a Lei Municipal n° 4.117, de 26 de abril de 2007.

[...]

R$ 1.000,00 (um mil reais) em moeda corrente nacional. 

Art. 8° - A premiação às Escolas ou CPMs e às 
Entidades participantes consistirá no percentual equivalente a soma dos pontos em 
relação ao total de pontos da Campanha "CIDADÃO NOTA 10" multiplicado pelo 
valor da premiação que é de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 

Art. 9° - As premiações para a melhor frase e melhores 
redações sobre a Campanha "CIDADÃO NOTA 10" para os alunos autores das 
mesmas, cujo regulamento e escolha ficarão a cargo da Secretaria Municipal de 
Educação, serão os seguintes: 
1— À melhor frase escolhida dentre os alunos da 1 a  a 4' séries, prêmio de R$ 500,00

[...]

(quinhentos reais), já deduzido o 1RRF, e à Escola do aluno premiado R$ 1.000,00 
(um mil reais); 
II - À melhor redação escolhida dentre os alunos da 5a  a 8a  séries, prêmio de R$ 
1.000,00 (um mil reais), já deduzido o IRRF, e à Escola do aluno premiado R$ 
1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais); 
III - À melhor redação escolhida dentre os alunos da Educação para Jovens e 
Adultos - EJA, prêmio de R$ 1.000,00 (um mil reais), já deduzido o IRRF, e à Escola 
do aluno premiado R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais). 

Art. 10 - O Poder Executivo regulamentará esta lei, 
através de Decreto, no que couber. 

Art. 11 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 12 - Revogam-se as disposições em contrário e, 
em especial, a Lei Municipal n° 4.117, de 26 de abril de 2007.